
  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ            Μυτιλήνη, 1 Απριλίου 2022 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ           Αριθ. Απόφασης : 12 

             ΛΕΣΒΟΥ  

 

Θέμα: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 

αποσφράγισης του ηλεκτρονικού, ανοιχτού διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 3115/6-3-2022 

(ΑΔΑΜ: 22PROC010213179), για την εκτέλεση της προμήθειας: «Προμήθεια υποχλωριώδους 

νατρίου και ειδών μεταφοράς και αποθήκευσης αυτού για τις ανάγκες της ΔΕΥΑΛ Λέσβου», με 

προϋπολογισμό 152.000,00 € (χωρίς τον αναλογούντα Φ.Π.Α.). (CPV 24312220-2 και 44611400-0) 

και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής». 

 

Έχοντας υπόψη: 

 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)  

 της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με 
θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 
Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)» 

  του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

 Την με αριθμό 14/2022 (ΑΔΑ: Ψ225ΟΚΠΛ-ΑΝΝ) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου για την έγκριση  της μελέτης, των όρων διακήρυξης 
και της ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης για την προμήθεια «Προμήθεια 
υποχλωριώδους νατρίου και ειδών μεταφοράς και αποθήκευσης αυτού για τις 
ανάγκες της ΔΕΥΑΛ Λέσβου» και αφετέρου το τεύχος της οικείας Διακήρυξης. 

 Σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 3115/6-3-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010213179) διακήρυξη η 
καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών είναι η 4η 
Απριλίου 2022 ενώ η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών 
είναι η 11η Απριλίου 2022. 

 Το γεγονός ότι η χορηγούμενη παράταση της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών στον εν θέματι διαγωνισμό κρίνεται από τον αναθέτοντα φορέα 
αναγκαία για το λογο ότι παραλείφθηκε η δημοσίευση της περίληψης της παρούσας 
Διακήρυξης στον Τοπικό Τύπο, σύμφωνα με τα άρθρο 66, 377 και 379 του Ν. 
4412/2016. 
 
      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των 

ΑΔΑ: 6Ψ0ΝΟΚΠΛ-8Ε9





προσφορών στον ηλεκτρονικό, ανοιχτό διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 3115/6-3-
2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010213179) έως και τη Δευτέρα, 18 Απριλίου 2022 και ώρα 
14:00μμ καθώς και την μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για την Τετάρτη, 27 Απριλίου 2022 και ώρα 
10:00πμ, ήτοι τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των προσφορών.  
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 3115/16-3-2022 (ΑΔΑΜ: 
22PROC010213179). 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας σε 
εθνικό επίπεδο στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) σύμφωνα με το άρθρο 38 του ν. 4412/2016 και στην ιστοσελίδα του 
αναθέτοντος φορέα, στη διεύθυνση (URL): www.deyamyt.gr στη διαδρομή: 
Ενημέρωση► Προκηρύξεις 
 
Επιπλέον αναρτήθηκε, μέσω του συστήματος, στον ιστότοπο του διαγωνισμού στο 
ΕΣΗΔΗΣ και στο portal (συστημικό α/α 157553). 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑΛ  

 

 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΟΣ 

 

http://www.deyamyt.gr/
ΑΔΑ: 6Ψ0ΝΟΚΠΛ-8Ε9




		2022-04-01T14:26:30+0300
	Athens




